
بر مدارِ تخلف
گزارشى از واحدهاى تجارى پُرشمارِ غيرمجاز در بولوار توس

تغییرکاربری و ساخت و ســازهای غیرقانونی در برخــی از محلات منطقه۱۰ به 
یک رویه معمول تبدیل شده است و اگر کسی در این محله ها خلاف نکند، انگار 
گناهی بزرگ مرتکب شده است. در یوسفیه، نهضت و مشکینی سودجویی و اراده 

سازنده ها تعیین کننده تعداد طبقات ساختمان است ...
۷ ۶

برشى كوتاه از تجربه نگارى يك سفر اولى

جزو تیم مستندسازی ثبت لحظه های بی نظیر پیاده روی اربعین بود، می گوید اگر به 
بهانه کار نبود شاید حالاحالاها قسمت نمی شد پایم را در این سرزمین عجیب و غریب 
بگذارم. همه اگر رفتند در حال خودشان غرق شوند او رفته تا در حال بقیه غرق باشد...

اربعين تمام شد و دلم
 در نجف ماند...

درباره طرح بازآفرينى محله امام هادى كه به تازگى آغاز به كار كرد

۲

تغيير تدريجى

وقتی به مرور زمان شهرها شکل گرفتند و مناســبات اجتماعی وارد بعد تازه ای شد، 
مشکلات متعددی هم گریبان  انسان شهرنشین را گرفت. با توجه به اینکه شهر موجودی 
زنده و نیازمند تغییر هر روزه بود مفاهیم جدیدی در شهرســازی و شهرداری تحت 

عنوان های  مختلف بهسازی، نوسازی و ... پدید آمد. ..
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8 صفحه  

SHAHRARANEWS.IR   دريافت نسخه الكترونيك شهرآرامحله از

محــلات منطقــه مــا :  رازى، اســتاد يوســفى 
وليعصر(عج)، شاهد، لشــكر، فرهنگيان اماميه، رسالت 

حجاب، ايثارگران، امام هادى(ع) ، خاتم الانبياء (ص)

میهمان داران آقاییم اگر لایق باشیم...

ایستگاهی به وُسعت ایران
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محــلات منطقــه مــا : رازى، اســتاد يوســفى   
وليعصر(عج)، شاهد، لشــكر، فرهنگيان اماميه، رسالت 

حجاب، ايثارگران، امام هادى(ع) ، خاتم الانبياء (ص)

شهرآرا

آماده سازى ايستگاه پذيرايى از زائران پياده رضوى
شهردار منطقه ۱۰ مشهد از 
آماده سازی ایستگاه استقبال
 و پذیرایی از زائران پیاده امام 
منطقه  این  در  مهربانی ها 

خبر داد.
عمومی  روابط  گزارش  به 
شهرداری منطقه، احمد حافظ با بیان این خبر افزود: با 
نزدیک شدن به ایام دهه پایانی صفر و آغاز سفر عاشقان 
بارگاه ملکوتی ثامن الحجج(ع)، آماده سازی و تجهیز 
ایستگاه خادم العباس منطقه با مشارکت مرکز جانبازان 

و معلولان در دستور کار قرار گرفت.شهردار منطقه ۱۰ 
نذورات  پخش  برای  صلواتی  غرفه  پایی  بر به  اشاره  با 
ایستگاه، اضافه کرد: چای، آب جوش،  این  در  مردمی 
و  زائر  راهنمای  خیاطی،  واکس،  انجام  گرم،  غذای 
این  در  که  است  غرفه هایی  جمله  از  اسکان  راهنمای 

ایستگاه به زائران خدمات می دهند.
به  مجموعه  این  همچنین  کرد:  خاطرنشان  حافظ 
ماساژدرمانی  پاشویه،  برای  مکان هایی  نمازخانه، 
تفکیکی  استراحتگاه  های  و  بهداشتی  سرویس های 

خواهران و برادران مجهز می شود. 

وقتی به مــرور زمان 
شهرها شکل گرفتند 
و مناسبات اجتماعی 
وارد بعد تازه ای شد، 
مشکلات متعددی 
هم گریبان  انســان 
شهرنشین را گرفت. 
با توجه به اینکه شــهر موجودی زنــده و نیازمند 
تغییر هر روزه بود مفاهیم جدیدی در شهرسازی 
و شهرداری تحت عنوان های  مختلف بهسازی، 
نوســازی و ... پدید آمد. مفاهیمی کــه به دنبال 
خود طرح هــای متعدد و تغییــرات یک باره ای را 
باعث می شــد اما از آنجا که تشکیل شهر مفهوم 
یک باره ای نبــود رفته رفتــه تصمیم گیران عرصه 
شــهرداری دریافتند مفهومی را که به مرور زمان 
شکل گرفته اســت نمی توان به یک باره تغییر داد و 
از اینجا بود که «بازآفرینی» متولد شــد و به دنبال 
آن برخی از محلات را هــدف تغییرات تدریجی 
خود قرار داد. محله امــام هادی نیز به عنوان یکی 
از قدیمی ترین و با ظرفیت ترین محلات مشــهد 
از جمله محلات هدف طرح ســازمان بازآفرینی 

شهرداری مشهد است.
  احسان حسنی، مســئول دفتر تسهیل گری محله 
امام هادی،  ۴روش را برای مداخله در بافت های 

شــهری معرفی می کند و می گویــد: در ۳روش 
بهسازی، بازســازی و نوسازی بیشــتر به حوزه 
کالبــدی و اقتصــادی بافت هــای قدیمی توجه 
می شــود اما در بحث بازآفرینی این طور نیست، 
در بازآفرینی زمانی که قرار است در بافتی فرسوده 
و ناکارآمد مداخله شــود تمرکز بیش از هر چیزی 
روی بعد اجتماعی ماجراست و موضوع اجتماع 
در رأس تغییراتــی که در بافت ایجاد شــود، قرار 

می گیرد.
وی ادامه داد: در بعــد اجتماعی تلاش ما بیش از 
گاه سازی، حساس سازی،  هر چیزی روی بحث آ
اطلاع رسانی و مشــارکت افراد ساکن در محله و 
بافت است تا در نهایت یک شهرسازی مشارکتی 
برای اصلاح بافــت انجام شــود. در این مدل از 
اصلاح بافت ما برای ســهولت این فرایند مردم را 
پای کار می آوریم تا تغییرات در نهایت بر اســاس 
خواســت و موردتأیید آن ها باشــد چرا که ما در 
۳روش بازســازی، بهسازی و نوســازی توفیق 
چندانی نداشتیم و همین امر باعث تعریف طرح 

بازآفرینی شد.
حســنی اظهار کرد: در حوزه بازآفرینی ما کالبد 
را تغییــر ندادیم بلکه روح فضــا را تغییر خواهیم 
داد. عملکــردی در آن بافت ایجاد می کنیم که در 
نهایت بافت مطلوب تر شود. در این بافت ها یک 

سری آسیب های اجتماعی وجود دارد که ما سعی 
می کنیم آن ها را حل کنیم و پروژه های توســعه ای 
برای توانمندســازی اقتصادی مــردم آن محله ها 
ایجاد می کنیم و از ظرفیت بالقــوه افراد آن محله 
برای بهبود اوضاع خودشان استفاده خواهیم کرد.

 
مسئول دفتر تســهیل گری محله امام هادی درباره 
این محله بیان کرد: بافــت محله امام هادی جزو 
بافت های ناکارآمد میانی اســت. بــه طور کلی 
بافت هــای هدف بازآفرینی به ۵ دســته تقســیم 
می شوند که شــامل بافت های تاریخی (اطراف 
حرم، سناباد و ...)، ســکونتگاه های غیررسمی 
(قلعه ساختمان و ...) ناکارآمد میانی( محله امام 
هادی و ...)، پهنه شهری با پیشینه روستایی (آبکوه 

و ...) و کارآیی ناسازگار(طرق و ...) است.
وی ادامه داد: درباره بافت هــای ناکارآمد میانی 
می توان گفت جزوی از شــهر هستند که با وجود 
اینکه در دل شهر واقع شــدند اما هم زمان با شهر 
پیشرفت نکردند و به لحاظ فرهنگی، اجتماعی، 
ساختاری و ... به روز نشــده اند. در همین محله 
امام هادی یک بافت تقریبا جدید در حاشیه خیابان 
اصلی وجود دارد امــا از طرف دیگر بافت قدیمی 
در خیابان قربانی و ... به چشــم می خورد. محله 
امام هادی ظرفیت عظیمــی دارد. محور آزادی، 

بــاره  ایــن قســمت در
آپارتمان هــای طولــی و 

عرضی
از روزگاری که خانه هایی با 
حمام و روم به دیوار توالت 
و حیــاط و مطبخ و خلاصه 
همه چیز مشــترک بود و ۱۰ 
خانــوار دور تا دور یک حیاط دور هــم زندگی می کردند 
و عصرهــا دور حــوض آب جمع می شــدند و هندوانه 
می خوردند؛ هنوز یک قرن نگذشته است، خانه هایی که 
از لحاظ جمعیت بی شباهت به مجتمع ها و آپارتمان های 
امروزی نبود اما رشد آپارتمان های امروزی را اگر طولی 

حساب کنیم رشد آپارتمان های آن روزها عرضی بود.
از پول شــارژ و اجاره های سرســام آور و مزاحمت های 
عجیب و غریب خبری نبود و آدم های آن روزها با شیوه ای 
که فقط خاص خودشــان بود بــه خوبــی از گلوی هم 
درمی آمدنــد و ســال ها در کنار هم زندگــی می کردند. 
بچه هایشان در همان حیاط مشترک با هم بزرگ می شدند 
و میهمانی هــای بزرگشــان را با همــان مطبخ کوچک و 
مشترک با گاز ســه شــعله برگزار می کردند. می خواهم 
بگویم شــاید فکر کنید خب این روزها مجتمع نشینی و 
همزیســتی با کلی آدم دیگر است که این همه مشکلات 
جورواجور را برای انســان ماشینی قرن ۲۱ به وجود آورده 
اما نه جان برادر، مشکل این ها نیست. همان موقع ها هم 
مجتمع هایی بود با امکانات خیلــی کمتر اما با دل های 
خیلی خوش. همزیستی مسالمت آمیز و  معاشرت های 
مثبت، همســایه ها بعضا برای هم خواهر و برادر بودند و 

مشکلات هم را نیز رفع و رجوع می کردند...
این روزها اما دیگر از آپارتمان های عرضی خبری نیست، در 
منطقه ما که تا گردنت یاری دهد و بتوانی سرت را بالا بگیری 
آپارتمان های افراشته می بینی و گاهی که کمی دورتر می شوی 
و از بالاتر نگاه می کنی به این همه قوطی کبریت های ایستاده با 

خودت می گویی دل خوش سیری چند؟
ما مجتمع نشــین ها هنوز هم زیادیم، بیشترمان تا به حال 
هیچ وقت در خانه های ویلایی زندگی نکرده ایم و همیشه 
به چند نفر آدم دیگر نزدیک بودیم بالاخره، اما اینکه آیا این 
سال ها هم مثل آن روزها دلمان با آن ها خوش است سؤالی 
است که انگار همیشه می توان برای پاسخ دادن به آن بین 
کلمات، یادداشــت ها و مقاله ها دست و پا زد. چه شد که 
از مدل زندگی در میهمان مامان و مســتأجران رسیدیم به 

شکل عجیب و غریب امروزی.
شکل عجیب امروزی که می گویم همین است که همسایه 
روبه رویی حتی نمی داند ما چند نفریم چه برســد به اینکه 
بداند بدبختیمان در زندگی چیســت؟ چه برسد به اینکه 
بداند شب کی می خوابیم و صبح کی بیدار می شویم که در 
آن ساعت ها حداقل بی خیال تلویزیون تماشا کردن با صدای 
بلند شود. حتی نمی داند ما چه آدم های وسواسی هستیم تا 
کارتن های اسباب و اثاثیه اش را نریزد توی پله ها و برود روی 
اعصابمان. نمی داند کی ممکن است دلمان بگیرد تا با یک 
کاســه آش خوشــمزه خوش حالمان کند! همین همسایه 
واحد پایینی اصلا نمی داند ما چقدر کشته مرده شله هستیم 
تا امســال که تا صبح توی حیاط داشتند شله هم می زدند و 

خواب را از ما گرفتند یک کاسه شله هم برایمان بیاورند!
البته ما هم نمی دانیم... مثلا من نمی دانم همسایه روبه رویی 
وقتی با شــوهرش دعوا می کند و حــال روحی اش خراب 
می شــود و می زند به جاده خاکی ما حواســمان باشــد تا 
دوستش بیاید در را باز کنیم که کار از کار نگذرد. حواسمان 
نیست که بچه های واحد پایینی زودرنج هستند و دوست 

دارند مدام از قیافه و لباس و لبخندشان تعریف کنیم...
ما هم حواسمان نیست! چون اصلا دلمان برای آن آپارتمان های 
عرضی و حال و هوایش تنگ نشده است و از این معاشرت های 
به ظاهر خوش و خرم و در باطن پر از غرض ورزی همسایه های 

بالا و پایین و روبه رو و بغلی لذت می بریم...  

عاطفه چوپان
دبیر  شهرآرا محله

همسايه جهنمى 4

 بازدید شهردار منطقه از 
پروژه های آزادی

به قلم دوربین

حرف  اول

عاطفه چوپان

درباره طرح بازآفرينى محله امام هادى كه به تازگى آغاز به كار كرد

تغيير تدريجى

 چوپان

یک برنامه 
زمانی 
۴ مرحله ای 
شامل اعتماد، 
انسجام، ایجاد 
شبکه اجتماعی 
و در نهایت 
مشارکت را 
برای این طرح 
تعریف کردیم



3
هفـته نامه محلى مرد   م مشهد     /  شمـاره 358 / چهار شنبه /   1 آبان 98

مدیر پروژه ســامان دهی 
بزرگــراه آزادی گفــت: با 
اجــرای صلح نامه هــای 
سردخانه صحت، شرکت 
بتن تــوس و دانشــکده 
دامپزشکی حاشیه بزرگراه 

آزادی آزادسازی شد.
ــب  ــر خطی ــد ناص ــهرآرامحله، محم ــزارش ش ــه گ ب
از بازگشــایی امتــداد ۳۵ متــری شــهید امــام دوســت 
خبــر داد و گفــت: بــا اجــرای صلح نامه هــای 
ــوس و دانشــکده  ــن ت ســردخانه صحــت، شــرکت بت
دامپزشــکی در حــدود ۶۰۰۰ مترمربــع از مســیر 
ــازی  ــراه آزادی آزادس ــیه بزرگ ــدروی حاش ــرای کن اج

ــد. ش

 دسترسی راحت آتش نشانی
 وی تصریــح کــرد: همچنیــن  امســال حــدود ۳۰۰۰ 
مترمربــع از مســیر امتــداد خیابــان ۳۵ متــری 
ــا  ــان رازی ت ــل خیاب ــت (حدفاص ــام دوس ــهید ام ش
ــه ارزش ۹  ــوی) ب ــدس رض ــتان ق ــات آس کارخانج
میلیــارد تومــان بازگشــایی و اجــرای پــروژه بــه زودی 

ــد. ــد ش ــاز خواه آغ
ــا  ــت: ب ــراه آزادی گف ــامان دهی بزرگ ــروژه س ــر پ مدی
اجــرای پــروژه خیابــان شــهید امــام دوســت بــه طــول 
۲۵۰ متــر، افــزون بــر ایجــاد دسترســی مناســب برای 
خدمات رســانی ایســتگاه آتش نشــانی در حــال 
ــرور  ــور و م ــهیل عب ــود و تس ــب بهب ــداث، موج اح

ــود. ــان رازی می ش ــار و خیاب ــهرک انص ــی ش اهال
خطیــب افــزود: ایــن اقدامــات بــا همــکاری 
شــهرداری منطقــه ۱۰ و بــا تهاتــر حقوقات شــهرداری 
مشــهد بــرای ســرانه های خدماتــی و مزایــای ورود بــه 
محــدوده و نیــز صــدور مجــوزات شهرســازی (پروانه 

ــکار) انجــام شــده اســت. و پایان

  هماهنگی با آستان قدس
ــازی و  ــک، بهس ــه تمل ــه اینک ــاره ب ــا اش ــب ب خطی
بازگشــایی مســیرهای کنــدروی بزرگــراه آزادی بــا 
ــری می شــود، گفــت: هماهنگی هــای  ــت پیگی جدی
لازم بــا آســتان قــدس رضــوی در راســتای 
ــازمان در  ــن س ــده ای ــا ش ــی ره ــامان دهی اراض س
منطقــه انجــام شــده اســت، امیــدوارم ضوابــط 
ــرار  ــم ق ــث حری ــه در مبح ــی ک ــی پرونده های اجرای

می گیرنــد، در اســرع وقــت پیش بینــی شــود.
ره  بــا دی در زا ه آ مان دهی بزرگــرا مدیــر ســا
ــدوده  ــرد: مح ــح ک ــرح تصری ــن ط ــدی ای اولویت بن
ــه راه  ــا س ــود و ت ــاز می ش ــم آغ ــدان قائ ــرح از می ط
ــه  ــه دارد ک ــر ادام ــول ۱۲٫۵ کیلومت ــه ط ــی ب فردوس
ــر  ــهری و ۴ کیلومت ــدوده ش ــر آن در مح ۸٫۵ کیلومت

دیگــر خــارج از محــدوده شــهری اســت.
وی ادامــه داد: طــرح بزرگــراه آزادی از میــدان قائــم تــا 
ــوب جــزو محــدوده شــهرداری  ــع جن ــاق در ضل میث
منطقــه ۱۰ و از میثــاق تــا مهدیــه جــزو محــدوده 

ــت. ــه ۱۲ اس ــهرداری منطق ش
ــت  ــه ۳اولوی ــور ب ــن مح ــه ای ــان اینک ــا بی ــب ب خطی

تقســیم بندی شــده اســت، گفــت: اولویــت اول 
ــت  ــاق اس ــراه میث ــا بزرگ ــم ت ــدان قائ ــل می ــد فاص ح
ــش و در  ــا کال زرک ــاق ت ــراه میث ــور دوم از بزرگ و مح
ــا ســه راه  ــز از کال زرکــش ت نهایــت اولویــت ســوم نی

ــت. ــی اس فردوس

 افزایش فضای سبز
ــر ســامان دهی بزرگــراه آزادی خاطرنشــان کــرد:  مدی
در ســامان دهی ایــن بزرگــراه پوســته ۱۰۰ متــری 
ــا  ــاده رو ب ــدا پی ــه شــده اســت کــه در ابت در نظــر گرفت
عــرض ۵ متــر، فضــای ســبز بــه عــرض ۳ متــر، بانــد 
کنــدرو بــه عــرض ۱۰ متــر ، فضــای ســبز بــه عنــوان 
ــدرو و  ــد تن ــر، بان ــرض ۱۵ مت ــه ع ــی ب ــتان خط بوس
بعــد آیلنــد و فضــای ســبز در نظــر گرفتــه شــده اســت 
ــاد  ــور ایج ــر مح ــمت دیگ ــه آن در س ــا قرین و دقیق
ــه  ــا توج ــات م ــر از اقدام ــی دیگ ــه یک ــود البت می ش

ــت. ــطحی اس ــای س ــه آب ه ــژه ب وی

یت شهری   دغدغه مدیر
ــریان های  ــی از ش ــراه آزادی یک ــت: بزرگ ــب گف خطی
ــهر  ــعه ش ــا توس ــه ب ــت ک ــهد اس ــهر مش ــی ش اصل
بخشــی نیــز در محــدوده شــهری قــرار گرفتــه اســت.
وی افزود: با توجه به اینکه این مسیر یکی از ورودی های 
زائران به شــهر مشــهد محسوب می شــود، یکی از 
دغدغه های مدیریت شهری ســامان دهی این بزرگراه 
بود و شــاخص هایی برای ســامان دهی مدیریت این 

بزرگراه تعریف شد. 

بیمارستان رضوی، بخش تجاری حاشیه جاده قدیم قوچان 
از طرفی و گروه های اجتماعی اصیل از جمله هیئات مذهبی 
قدیمــی، ریش ســفیدان محلی و ... از طــرف دیگر جزو 
ظرفیت های خوب این محله است و این امکان را به وجود 
آورده است که با اســتفاده از همین ظرفیت در راستای رفع 

نقص ها و مشکلات موجود استفاده کنیم.
حسنی با اشاره به اینکه تیم بازآفرینی محله امام هادی یک 
ماه می شود که در این محله مســتقر شده است، بیان کرد: 
موضوع ها و مسائل اجتماعی و فرهنگی در طول سال های 
متمادی شکل گرفته و با توجه به اینکه تمرکز ما در این طرح 
همین حیطه اســت نمی توان یک شبه انتظار تغییر داشت. 
ما یک برنامه زمانی ۴ مرحله ای شــامل اعتماد، انسجام، 
ایجاد شبکه اجتماعی و در نهایت مشارکت برای این طرح 
تعریف کرده ایم. در مرحله اول ما بایــد از طریق ارتباط با 
گرو ه های اجتماعــی مؤثر در محله اعتمادســازی کنیم، 
سپس این اعتمادســازی را منسجم و هدفدار و در گام های 
بعدی به ایجاد شبکه اجتماعی برای مشارکت در تغییرات 

موردنظر تبدیل کنیم.
وی ادامه داد: این پروســه زمانبر است اما انتظار داریم تا یک 
ســال و نیم آینده فعالیتمان را تا مرحله جذب مشارکت پیش 
ببریم. این کار کمک، همــت و اعتماد همه مردم یک محله 
را می طلبد و امیدواریم با مشــارکت مردم بتوانیم در راستای 

اهداف پیش برویم و پاسخ مثبتی به اعتماد مردم بدهیم.

شهردار منطقه ۱۰ مشهد به همراه مدیر سامان دهی بزرگراه آزادی از پروژه های بزرگراه 
آزادی، به صورت میدانی بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، شهردار منطقه ۱۰ مشهد در این بازدید بر 
برگزاری جلسات ویژه بزرگراه آزادی در راستای ایجاد هماهنگی با ستاد و مدیریت 

کید بر رعایت اصول  کید کرد.احمد حافظ با تأ بزرگراه آزادی در باره آزادسازی معابر تأ
و قوانین شهرسازی و حقوقی، تعیین تکلیف صلح نامه ها و تفاهم نامه های املاک و 
موانع و مشکلات پلاک های موجود در مسیر بازگشایی بزرگراه آزادی را در اسرع وقت 

در دستور کار قرار داد.

درباره طرح بازآفرينى محله امام هادى كه به تازگى آغاز به كار كرد

تغيير تدريجى

مدير پروژه سامان دهى بزرگراه آزادى خبر داد

آزادسازى حاشيه آزادى

چوپان
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محــلات منطقــه مــا : رازى، اســتاد يوســفى   
وليعصر(عج)، شاهد، لشــكر، فرهنگيان اماميه، رسالت 

حجاب، ايثارگران، امام هادى(ع) ، خاتم الانبياء (ص)

ثبت نام از داوطلبان 
دوام ثامن

میهمان داران آقاییم اگر لایق باشیم...

ايستگاهى به وُسعت ايران
مـا ايرانى هـا هر چيزى كه نداشـته باشـيم يك سـرى رسـوم خـاص داريم كه 

خودمان را حسـابى بـه آن ها مقيـد كرده ايم.
 امـا يكـى از آن خيلـى خوب هايش رسـم ميهمان نوازى اسـت. ايرانـى جماعت 
معـروف اسـت بـه خـوش مشـربى و ميهمان نـوازى و البته اين داسـتان شـهر 
بـه شـهر و آدم بـه آدم فـرق دارد امـا در كليت ماجرا همان اسـت كـه ذكرش 
رفـت.در ايـن ميان اوضاع مشـهد خيلـى فرق مى كند. بلاتشـبيه مشـهد براى 
ايـران حكـم بچـه بـزرگ را دارد كـه پـدر و مـادر خانـه را در خود جـاى داده 
اسـت و بايـد ميهمان نوازتـر باشـد. بـه هـر حـال... مشـهد هم از وقتى مشـهد شـد كـه قدم هاى 
مبـارك امـام هشـتم بـه آن باز شـد. قسـمت شـد هشـتمين اختر تابنـاك امامـت در خـاك اين 
شـهر مانـدگار شـود و خب حـالا ماييم و يك ايـران ميهمان كـه هر سـاله به مشـهد در رفت و آمد 
هسـتند و ايـن رفت و آمـد در ايـام خاصـى مثـل شـهادت و ولادت ولـى نعمـت اين شـهر بـه اوج 
خـودش مى رسـد... بنابرايـن مـا سال هاسـت در تلاش بـراى تمريـن اين سرمشـقيم كـه ميهمان 
حبيـب خداسـت و خاصـه اگـر ميهمـان آقا باشـد جايش روى چشـم ما و روايـت امـروز روايتى از 

تمرين همين سرمشـق اسـت...
22سـال پيـش، درسـت در آسـتانه شـهادت امـام رضـا(ع) در جاده سـنتو چشـمش بـه يك زن 
مى افتـد كـه عَلَـم بـه دوش و بـا پـاى پيـاده دارد به سـمت مشـهد مى آيد. آخـر آن زمـان خيلى 
سـال پيـش، درسـت در آسـتانه شـهادت امـام رضـا(ع) در جاده سـنتو چشـمش بـه يك زن 
مى افتـد كـه عَلَـم بـه دوش و بـا پـاى پيـاده دارد به سـمت مشـهد مى آيد. آخـر آن زمـان خيلى 
سـال پيـش، درسـت در آسـتانه شـهادت امـام رضـا(ع) در جاده سـنتو چشـمش بـه يك زن 

مرسـوم نبـود كـه كسـى اين طور خـودش را بـه حـرم امام هشـتم برسـاند. بـا خـودش مى گويد 
رسـم ميهمان نـوازى و همسـايه امـام هشـتم بـودن ايـن نيسـت. سـال بعد دسـت دوسـتانش را 
مى گيـرد و يـك ايسـتگاه كوچـك صلواتـى در ورودى شـهر مى زننـد بـراى اسـتقبال از زائـران. 
همـان سـال هايى كه نه پيـاده روى مُد بـود و نه موكب و ايسـتگاه صلواتـى زدن، ايسـتگاه صلواتى 
كوچـك حـاج اصغـر تحقيقـى در جاده مشـهد- قوچان هر سـال بـزرگ و بزرگ تر شـد تـا اينكه 
امـروز ايسـتگاهى شـد به وسـعت ايـران. از كرمـان و زاهـدان گرفتـه تا اهواز و بوشـهر و شـيراز 
هرسـال خودشـان را مى رسـانند اينجـا تـا هـركارى از دستشـان برمى آيـد بـراى زائر پيـاده امام 

هشـتم انجـام دهند.

محمد کاملان

گـل دفتــــر

 از یک کارتن کیک شروع شد!
داخل ایستگاه ولوله ای برپاست و هیچ کس بیکار 
نیســت. یکی دو روزی بیشــتر تا افتتاح رسمی 
ایستگاه باقی نمانده است و حاجی می گوید کلی 
کار روی زمین مانده دارند که باید هرچه سریع تر 
انجام شود. چون همین روزها کم کم زائران پیاده 
و میهمان های همیشگی شان از راه می رسند.  همه 
منتظر هستند تا بچه ها هرچه سریع تر کار روی 
گنبد و گلدسته فلزی حرم امام رضا(ع) و ماکت 
نقاره خانه که هرسال درست در ورودی ایستگاه 
نصب می شــود و یک جورهایی نشــان و نماد 
ایستگاهشان است، تمام کنند و کارِ ایستگاه که از 
چند روز پیش آغاز شده است، شکل رسمی تری 
به خودش بگیرد.حاج اصغر تحقیقی وسط همه 
این شــلوغی ها و هماهنگی هایِ پُرشماری که 
باید انجام بدهد، در یک گوشــه دنج از سوله ای 
که از چند روز دیگر لبریز از زائران پیاده می شود 
می نشیند و شروع می کند به تعریف کردن قصه  
استقبال بی کم و کاســتی که در همه این سال ها 
از  زائران پیاده امام رضا(ع) انجام داده اســت. 
می گوید: من در این میــان هیچ کاره ام و 
فقط نوکر زائرهای امام هســتم. آقا 

هر سال خودش همه چیز را جفت و جور می کند 
و به دســت منِ واسطه می ســپارد.اینکه چطور 
می شود حاج اصغر هرسال دست دوست و آشنا 
را می گیرد و می آورد پایِ کار ایســتگاه، قصه ای 
دارد که باید برای شنیدنش به ۲۲ سال قبل و همین 
جاده مشــهد- قوچان برگردیم. حاجی تعریف 
می کند: «حدود ۲۰سال قبل پیاده روی به سمت 
حرم امام رضا(ع) خیلی مرســوم نبود. در دهه 
آخر صفر و نزدیکی های شــهادت آقا خیلی کم 
زائر پیاده ای در جاده ها به سمت مشهد می آمد و 
حتی مردمِ مشهد هم خیلی نمی دانستند که چنین 
رسمی وجود دارد. یادم هست یک زمانی گروهی 
دوچرخه سوار فقط از قوچان به سمت مشهد راه 
می افتادند. یک روز در همین جاده سنتو داشتم 
م روی دوشش 

َ
می رفتم، دیدم که خانمی یک عَل

گذاشته است و دارد به سمت مشهد می آید. برایم 
عجیب بود و سؤال شــد که این خانم دارد کجا 
می رود؟ آن هم تک و تنها. ماشین را نگه داشتم و 
سؤال کردم که ماجرا چیست؟ چرا پیاده؟ گفت 
من نذر دارم هرسال پایِ پیاده بیایم مشهد. حالم 
منقلب شــد. با خودم گفتم این زن تک و تنها در 
این مسیر با چه عشقی دارد به سمت حرم می رود 
و وظیفه منِ بچه محل امام رضا(ع) نیست که از 
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او پذیرایی کنم؟ تنها کاری که آن زمان از دســتم 
برمی آمد این بــود که چیزی بخرم و همانجا بین 
زائرها تقســیم کنم. آمدم از دکه نان رضوی کنار 
پلیــس راه امام هادی(ع) یکــی دو کارتن کیک 
خریدم و توزیع کردم تا حداقل دلم آرام بگیرد.»

 ایستگاه روزبه روز بزرگ تر می شد
همه آن  سال فکر و ذکر حاج اصغر این بود که چطور 
از زائران حضــرت پذیرایی کند و به قول قدیمی ها 
حق همسایگی  را بجا بیاورد. آن کارتن کیک انگار 
مُســکنی موقت بود برای آشوبِ دل حاجی. فکر 
می کرد همسایه خوبی برای اسم امام رضا(ع) نبوده 
و در همه این سال ها از میهمان هایِ حضرت درست 
و حسابی پذیرایی نکرده است. شده بود مصداق 
بارز این شــعر صائب تبریزی که ما زنده به آنیم که 
 هم برای پذیرایی 

ً
آرام نگیریم. حاج تحقیقی واقعا

از زائران پیاده آقا آرام و قرار نداشت. برای همین 
آن کارتن کیکِ معروف، سال بعد به یک 

ایســتگاه صلواتی جمــع و جور در 
جاده قوچان تبدیل شد. حاجی 

دست دوســت و آشنا را هم 
گرفــت و آورد پایِ کار: 

«با چند تا از دوستان 
ی  بچه هــا و 

جلسه مان 

صحبت کردم 
و آمدیــم در همین 

جاده مشــهد- قوچان 
یــک ایســتگاه صلواتی 

زدیم کــه مثــل الان خیلی 
مُد نبود. کار بزرگ و گســترده ای 

هــم نمی کردیم؛ فقط چای دســت 
زائران حضرت می دادیم. یادم هســت 

یکــی دوباری هــم صبحانــه مفصلی 
دادیم.»ایســتگاه سال به ســال بزرگ تر و 

بزرگ تر شد و آن هایی هم که از نیت پاک و خیر 
حاجی خبر داشتند، پا پیش گذاشتند و به قول 
معروف بانی خیر شدند تا زائر آقا کم وکسری 
نداشته باشد. حاج اصغر می گوید: «راستش 

به صبحانه و چای راضی نبودیم. ســالِ بعد شام و 
ناهار را هم اضافه کردیم. یکی، دو ســال به همین 
منوال گذشت تا اینکه دست و بالمان باز شد و زائر 
که می آمد اینجا، دســتِ خالی بیرون نمی رفت. 
هدایایی تهیه کرده بودیم و به آن ها می دادیم. تعداد 
زائرهای پیاده که زیاد شــد، متوجه شدیم خیلی از 
این هایی که این مســیر را می آیند، کفش هایشان 
پاره می شــود و دیگر خوب نیست. کارتن کارتن 
کفش نو می آوردیم و به زائرانی که کفش هایشــان 
آسیب دیده بود و نمی توانســتند با آن بقیه مسیر را 
بروند، می دادیم. سال های بعد باز کارمان را بیشتر 
از قبل گســترش دادیم. زائرهای پیاده زیاد لباس با 
خودشــان برنمی دارند که بارشان سنگین نباشد. 
دیدیم خوب نیست زائر آقا با لباس کثیف برود حرم، 
ماشین لباسشویی های صنعتی آوردیم اینجا که 
لباس هایشان را بشوییم. متوجه شدیم تلفن همراه و 
سیم کارت هایشان در راه خراب می شود، بچه های 
تعمیرکار تلفن همراه را آوردیم اینجا. آرایشــگاه و 
ماســاژ و دکتر هم که جزو نیازهای ضروری شان 
بود و نمی شد که نباشند. یک نانوایی هم اینجا زدیم 
که نان شــیرمال و معمولی داغ بدهد دستشان. از 

کار فرهنگی و دینی هم غافل نشدیم. حتی در این 
سال ها برای استقبال از زائران هم فکرهایی کرده ایم. 
از دویست سیصد متر مانده به ایستگاه با شتر و گروه 
مارش به استقبالشان می رویم و وقتی وارد مجموعه 
می شوند برایشان نقاره می زنیم. نمی دانید چه حال 

و هوایی پیدا می کنند.»

 یکی عاشق تر از ما پیدا شد
حاج اصغر می گوید البته الان ۱۵ ســال است 
که از جایِ قبلی به اینجا اسباب کشــی کرده ایم. 
این جایی کــه حاجی از آن صحبت می کند یک 
تعمیــرگاه چند هزارمتری لــودر و خودروهای 
سنگین در جاده سنتو اســت که یک ماه از سال 
تغییر کاربــری می دهد و می شــود ایســتگاه 
اســتقبال از زائران پیاده امام رضا(ع). داســتان 
این اسباب کشی هم جالب است و هم عجیب 
و شاید خیلی ها باورش نکنند. اما یادآوری این 
قصه بعد از ۱۲سال هنوز حاج تحقیقی را منقلب 
می کند و او هــم با همان حالِ  دگرگون شــده و 
گریه ای که به سختی جلوی آن را می گیرد، شروع 
می کند به روایت این ماجرا: « امام هشتم هوایِ 
زائرش را دارد و هیچ وقت فراموشــش نمی کند. 
ســال ها قبل ما درســت مقابلِ همین جایی که 
 

ِ
الان هســتیم ایستگاه صلواتی داشــتیم. باغ

یکی از دوســتانمان بود که برای پذیرایی از 
زائران آماده اش کرده بودیم. یک روز آقایی 
آمد آنجا و همان طور که چایی می خورد 
گفت آن سوله روبه رویی مالِ من است. 
اگر کاری داشتید در خدمتم. راستش را 
بخواهید خیلی تحویلش نگرفتم. یک 
 و  از سر شکم  سیری 

ً
بله و باشــه حتما

گفتم که زودتر بــرود. با خودم گفتم 
ســوله این بنده خــدا را می خواهیم 
چه کار؟ چند ساعت بعد چنان باد و 
توفان و سرمایی شروع شد که همه 
را زمین گیــر کرد. در آن وضعیت 
 نمی توانســتیم در ایستگاه 

ً
اصلا

خودمان بــه زائران جا بدهیم. در 
آن گیــر و دار یادم آمــد که صبح 
یک نفر گفته بود که حاضر است 
ســوله اش را برای زائران بــه ما بدهد. 
سریع خودم را رســاندم این طرف. از صاحب 
ملک که خبری نبــود، ماجرا را بــه نگهبان که 
توضیــح دادم در را باز کــرد. همه چیز مرتب و 
آماده بود. فقط می خواست سوله را فرش کنیم و 
بخاری ها را روشن. چند دقیقه بعد آقای مقدم، 
صاحب کارخانه و همسرش سر رسیدند. وقتی 
دیدنــد زائران پیاده آقا دســته دســته دارند وارد 
مِلکشان می شوند این قدر خوش حال شدند که 
حد و حساب نداشت. ایستاده بودند رو به  حرم 
امام هشتم و از آقا تشکر می کردند که اجازه داده 
میزبان زائرانش باشــند. من و بقیه بچه ها مات و 
مبهوت داشــتیم این دو نفر را نگاه می کردیم. تا 
قبل از این ماجرا فکر می کردیم که فقط خودمان 
عاشق حضرت و زائرانش هستیم، اما دیدیم از ما 

عاشق تر هم پیدا می شود.»

 ایرانِ کوچک
اسم این ایستگاه را می شود گذاشت ایرانِ کوچک. 
چون غیر از مشــهدی ها، کلی آدم از چهارگوشه 
می آیند اینجا تا به زائر امام رضا(ع) کمک کنند. 
آدم هایی که یا با هنرشــان یا با ســوغاتِ خاصِ 
شهرشان از زائران پیاده آقا پذیرایی می کنند. یک 
نفر بانی می شود و از بم خرما می آورد. یکی دیگر 
از کرمــان کلمپه و خرما می فرســتد. یک زن از 

زاهدان چندین سال است که همه چایی ایستگاه 
را تقبل کرده است. جنوبی ها غرفه گرفته اند و برای 
زائرها فلافلِ اصل آبادان درست می کنند. یزدی ها 
تَل هایِ مخصوص 

ُ
ــم و ک

َ
هر ســال می آیند و عَل

خودشان را برپا می کنند. بر و بچه های اصفهان 
هم که هنرشان مارش عزاست، این یک ماه را اینجا 
هستند. بازاری هایِ ماساژ بلد تهران ۱۰،۱۲ سال 
است که پایِ ثابت اینجا هستند. یک گروه هم از 
ن سیب زمینی 

ُ
شیراز هر سال با خودشــان چند ت

می آورند و ســیب زمینی سُرخ کرده دستِ زائرها 
می دهند. حاج اصغر تحقیقــی یک جورهایی 
دور ایران را می گردد و برای ایستگاه، خادم الرضا 
(ع) پیدا می کند: «درست است که اینجا ایستگاه 
صلواتی اســت، اما خیلی از این بچه هایی که از 
نقاط مختلف ایران می آیند برای خدمت را خودم 
پیدا کردم و تا اسم امام رضا(ع) را آورده ام، با جان 
و دل آمده انــد برای خدمت. مــن هرجا که برای 
مسافرت می روم، یک جورهایی این آدم ها را طبق 
 
ً
نیازی که در مجموعه داریم شکار می کنم. مثلا

یک نفر را در یزد پیدا کردیم که هرسال می آید اینجا 
و نَخل می بندد. آن سال هایی که سَرد بود، رفتیم 
اصفهان و کســی را پیدا کردیم که شلغم برایمان 
می فرستاد. بچه هایی که از شیراز  با سیب زمینی 
ســرخ کرده می آیند را هم همین طور پیدا کردیم 
و قصه جالبی دارند. یــک روز آمدند اینجا برای 
خداقوتی دادن. می خواســتند خادم یار بشوند. 
گفتم ما اینجا دو مدل آدم بیشــتر لازم نداریم. یا 
دست به آچار باشد یا دســت به جیب. نفر سوم 
نداریم. اگر از این دو دســته هســتید بسم ا... . 
بیایید و کار کنید. گفتند ما همه کاره ایم و یکی از 
هنرهایمان سیب زمینی ســرخ کردن است. قول 
دادند و سال بعد با ۲۰۰،۳۰۰کیلو سیب زمینی 
آمدند اینجا و سال به سال بیشترش کردند. امسال 
ن ســیب زمینی می آوریم. 

ُ
گفتند با خودمان دو ت

بچه های ماساژورِ ما بازاری های تهران هستند. 
یک شب رفته بودم هیئتشــان و همین که برنامه 
تمام شد، بلند شدم گفتم کسی می خواهد خادم 
امام رضا(ع) باشد. همه دستشان را بلند کردند. 
ماجرا را برایشان توضیح دادم و گفتم موکبی داریم 
که به ماســاژور نیاز دارد، اگر می آیید بسم ا... . با 
آن هایی که می خواستند بیایند دست به دست هم 
دادیم و صیغه نذر خواندیم. الان ۱۵ سال است که 
بی هیچ چشم داشتی می آیند در ایستگاه صلواتی و 
پایِ زائر پیاده آقا را ماساژ می دهند، می بوسند و یک 
جفت جورابِ نو پایش می کنند. جوراب هایی که 
خودشان از تهران می آورند. من می گردم هرکسی 

هر هنری داشته باشد می آورم اینجا.»

 از شست وشوی لباس تا پخت نان
حاجی مشــهدی ها را همین طور پای کار آورده و 
خادم زائران پیاده کرده است. تا اسم امام رضا(ع) 
و زائران پیاده را می آورد و از حق همسایگی که باید 
به جا آورده شــود صحبت می کند، همه با جان و 
دل قبول می کنند: «ما اینجا نیاز داشتیم که کسی 
باشد و لباس های زائران را شست وشو دهد. حمام 
داشــتیم و لباس زیر نو به زائران می دادیم، اما نیاز 
بود که لباس هایشــان شست و شــو داده شود و با 
رخت تمیز بروند حرم برای زیارت. رفتم ســراغ 
اتحادیه خشکشویی و ماجرا را گفتم. شاید کمتر 
از ۱۰دقیقه تا یک ربع طول کشید که رئیس اتحادیه 
و هیئت مدیره فقط گفتند چشــم! ۳،۴دســتگاه 
ماشــین لباس شــویی آوردند و وقف مجموعه 
کردند. خودشان در این یک ماه صبح تا شب اینجا 
مشغول هستند. نانوایی  ای هم که در ایستگاه زدیم 
همین طور جور شد. عاشورا کربلا بودم و دیدم که 

یک نانوایی در بین الحرمین گذاشــته اند و دارند 
نانِ گرم دست زائران می دهند. پای آن تنور بغضم 
شکست و شروع کردم به گریه کردن. از آقا خواستم 
که بساط نان پختن و نان گرم دادن دست زائر پیاده 
امام رضا(ع) را برای من فراهم کنند. شــاید باور 
نکنید اما بی دردسر همه امکاناتش جور شد. رُک 
و راست به اداره غله ماجرا را توضیح دادم و آن سال 
۱۰۰کیســه آرد به من داد. یک نفر هم که سازنده 
تنور نانوایی بود، دم و دستگاه نانوایی را آورد و وقف 
مجموعه کرد. آن ۱۰۰کیسه الان به چند تن رسیده 
است و هم نان معمولی داغ دست زائران می دهیم، 

هم نان شیرمال.»

کم و کســر گذاشــتن بــرای زائر 
بی معرفتی است

شاید اگر ایستگاه های صلواتی را هم مثل هتل ها 
با ســتاره  درجه بندی می کردند، ایســتگاه حاج 
اصغر و رُفقایش جزو آن ۵ ستاره ها می شد. کم و 
کسر گذاشتن برای کسی که چند صد کیلومتر پایِ 
 در قاموس حاجی 

ً
پیاده تا مشهد آمده است اصلا

نمی گنجد و می گوید: «این اوج بی معرفتی است 
و چنین کاری بلد نیستم.» و بعد ادامه می دهد:
« ۲۲سال است که دارم به زائران پیاده آقا خدمت 
می کنم، شــاید باور نکنید اما یک بار هم به آن ها 
پلو عدس ندادم. دســتم به خریــد برنج هندی 
و پاکســتانی درجه۲ و ۳ نرفته اســت و هرسال 
یشــان گذاشــته ام.  بهترین برنج ایرانی را جلو
گوشت برزیلی یخ زده هیچ وقت نمی خرم. چون 
این ها دارند برای عرض ارادت به ارباب من و شما 
می آیند و حق نداریم برایشان کم بگذاریم. مگر 
ما بچه محل امام رضا(ع) نیستیم؟ آمدن این ها 
به مشــهد برای ما افتخار نیست؟ امام رضا(ع) 
همین که منت ســر ما گذاشته و اجازه داده است 
که مشــهدی باشــیم و همســایه اش، باید حق 
همســایگی را به جا بیاوریم. یک سال خانمی 
از فاروج آمده بود. پرسیدم دفعه چندم است که 
مشهد می آیی؟ گفت این دومین بار است. این هم 
چون مجانی بود، توانسته ام بیایم. امام رضا(ع) 
زائرش را بیشتر از من دوســت دارد و هوایش را 
دارد. هیچ وقت نمی گــذارد که به او بد بگذرد یا 

من مجبور شوم برای او کم بگذارم.»

 ناشنواها از جان و دل مایه می گذارند
حاج اصغر وســط گفت و گویمان چندین بار با 
زبان اشــاره با بعضی از بچه های ایستگاه یا سلام 
و احوال پُرســی می کند یا چیزهایــی می گوید 
که برای ما که زبان اشــاره بلد نیســتیم، نامفهوم 
اســت. در نگاه اول فکر می کنیم که شــاید چند 
نفری از کادر ایســتگاه ناشنوا هســتند اما  وقتی 
وارد محوطه می شویم، تازه می فهمیم که بخش 
زیادی از کارکنان ایستگاه حاجی بچه های ناشنوا 
هســتند. همه لباس خادمیاری پوشیده اند و مثل 
بقیه گوشه ای از کار ایســتگاه را گرفته اند و دارند 
فضا را آماده ورود زائــران پیاده می کنند. ماجرای 
حضورشان در ایستگاه را که می پُرسم، حاج اصغر 
می گوید: «من خیلی وقت است که با ناشنواها در 
ارتباط هســتم. مجموعه ای دارند که من هفته ای 
یک بار برای مشــاوره مذهبی آنجا می روم. سال 
پیش همه شان را دعوت کردیم به ایستگاه و برایشان 
برنامه گذاشتیم. وقتی که داشتند می رفتند با همان 
زبان اشــاره می گفتند امروز دل ما باز شد. خیلی 
مشتاق بودند که برای خدمت بیایند اینجا و امسال 
دستشان را در ایستگاه بند کردیم. این ها در کارهای 
یَدی خیلی کمک حالمان هستند و خوب هم کار 

می کنند و از جان و دل مایه می گذارند.»

 پیشرفت میهمان داری...
تشــرف با پای پیاده به حرم امام رضا (ع) در 
ایام شهادت و تولد و ... قدمتش زیاد نیست، 
شاید ۳۰ سال پیش این موضوع مثل این روزها 
آن قدر روال نبود اما هر چه گذشت و هر سال 
که عاشــقان بیشــتری در این راه حاجت روا 
شدند یا حال خوبشــان را در این راه جستند 
طرف داران این راه پر عشق هم بیشتر و بیشتر 
شد، روزگاری اگر تنها ایستگاه استقبال از زائر 
پیاده ایســتگاه صلواتی کوچک حاج اصغر 
تحقیقی بود اما خوشبختانه امروز این راه نیک 
رهروان زیادی دارد به طوری که طبق آخرین 
آمارها امسال هم زمان با ایام دهه پایانی صفر 
۱۵ هزار خادم زائران پیاده رضوی آغاز به کار 
کردند.هم زمان با اربعین حسینی، ۱۵ هزار 
خادم زائران پیاده امام رضا(ع) لباس خدمت 
پوشیدند تا در هجدهمین ســال متوالی، به 

طور رسمی این خدمت رسانی را آغاز کنند.

 پیش بینی ۵۰۰ هزار زائر پیاده
 بر اســاس اعلام رســمی روابط عمومی 
جمعیــت خدمت گــزاران زائــران پیاده، 
خدمت رســانی از روز اربعین آغاز شــد 
و تا پایــان ماه صفر و بازگشــت این زائران 
به شــهر خود، ادامه خواهد داشت. سال 
گذشته ۴۳۰ هزار زائر پیاده در دهه پایانی 
ماه صفر و ایام شــهادت امام رضا(ع)، به 
مشــهد مقدس مشرف شــدند و بر اساس 
پیش بینی ها، امســال تعداد ایــن زائران به 
حدود ۵۰۰ هزار نفر خواهد رســید.دفتر 
مرکزی جمعیت خدمت گزاران زائران پیاده 
در خیابان بهار مشــهد (ساختمان اتکا) و 
با شــماره تلفن ۳۸۵۵۸۰۱۰ -۰۵۱  (۱۰ 
خط ) آماده جذب مشــارکت های مردمی 
برای میزبانی از زائران پیاده است. بر اساس 
آنچه اعلام شــده اســت، اســکان زائران 
در مدارس و مســاجد مشــهد مهم ترین 
نیــاز روزهــای پایانی ماه صفر اســت که 
شــهروندان می توانند از طریق شوراهای 
اجتماعــی محــلات یــا دفتــر جمعیت 
خدمت گزاران زائران پیاده، آمادگی خود را 
برای مشارکت در این میزبانی اعلام کنند. 
همچنین هماهنگی بــرای توزیع نذورات 
مردمی در مســیرهای منتهی به مشــهد و 
جذب دیگر مشــارکت های مد نظر نیز از 

طریق این جمعیت امکان پذیر است.

 هر زائــر پیاده بــا ۲۰۰۰ تومان
 بیمه می شود

در همیــن بــاره ســخن گوی جمعیــت 
خدمت گزار زائــران پیــاده امام رضا(ع) از 
پیش بینی خدمــات بیمه ای برای زائران پیاده 
خبر داد و گفت: تاکنون ۵۰ هزار نفر از زائران 
پیاده از ســوی مدیران کاروان ها، بیمه شدند 
و با توجه به ارزان بــودن بیمه نامه، پیش بینی 

می شود که کلیه زائران، خود را بیمه کنند.
حســین رضائی، هزینه بیمه شدن برای هر 
زائــر را ۲هزار تومان اعلام کــرد و افزود: در 
ســامانهbimezaer.com امــکان صدور 
بیمه نامه پیش بینی شــده و افزون بر زائران، 
مدیران کاروان ها، مدیران ایستگاه ها، مدیران 
محل اسکان و کلیه خدمه نیز می توانند بیمه 

شوند.

ثبت نام از شهروندان داوطلب برای حضور در دوره های آموزشی گروه های دوام ثامن 
آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه ۱۰، متقاضیان برای شــرکت در این طرح 
می توانند از ۲۳ مهرماه تا دوم آبان ماه امســال در ســاعت های اداری به ســاختمان 

شهرداری منطقه ۱۰ واقع در تقاطع بولوارهای استاد یوسفی و اندیشه-طبقه اول- اتاق 
۱۰۵ مراجعه کنند.همچنین برای ثبت نام نیاز است تا شهروندان مدارک، دو قطعه عکس 
پرسنلی، کپی شناسنامه و کارت ملی و اصل کارت ملی برای اسکن ارائه دهند. شروع 

کلاس های این دوره آموزشی از پانزدهم آبان ماه است.
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محــلات منطقــه مــا : رازى، اســتاد يوســفى   
وليعصر(عج)، شاهد، لشــكر، فرهنگيان اماميه، رسالت 

حجاب، ايثارگران، امام هادى(ع) ، خاتم الانبياء (ص)

پاکسازی بزرگراه آزادی 

جزو تیم مستندسازی ثبت لحظه های بی نظیر پیاده روی اربعین بود، 
می گوید اگر به بهانه کار نبود شاید حالاحالاها قسمت نمی شد پایم 
را در این سرزمین عجیب و غریب بگذارم. همه اگر رفتند در حال 
خودشان غرق شوند او رفته تا در حال بقیه غرق باشد. چشمهایش را 
برای دیدن چشمان بقیه وقتی به بین الحرمین می رسند باز نگه داشته 
و اشکی هم اگر بوده در ادامه اشک عاشقان حسینی ریخته است، این 
روایت یک برش کوتاه از خاطره نگاری محمد مرادیون از اهالی محله حجاب و عضو مستندسازان 

تیم شهرداری مشهد در آیین پیاده روی اربعین امسال است.
از سرزمین عراق داستان های زیادی شنیده بودم اما برای اولین بار بود که پا به این کشور می گذاشتم، 
اما نه فقط برای زیارت بلکه ثبت و دریافت تجربه لحظات حال و هوای اربعین، با خیل عظیم زائران 
از مرز مهران وارد خاک عراق شدیم، از کشوری با امکانات مطلوب وارد کشوری شدیم که با گرد 
و غبار و بی امکاناتی دست و پنجه نرم می کرد. با اتوبوس های عراقی خود را به نجف رساندیم، زائر 
پیاده در جاده های اطراف نجف هم بود و از نزدیک ترین شهرها به سمت نجف موکب های فراوانی 
که انگار خاص اربعین ساخته و تزئین شده بودند، وجود داشت.قدم به قدم و دیوار به دیوار موکب های 
عراقی هایی بود که هر چه داشتند در اختیار زائر امام حسین(ع) گذاشته بودند، یکی آب خنک نذر 

می کرد، یکی چای غلیظ عربی و یکی جای خوابی برای زائران فراهم کرده بود.
اتوبوس های شهرداری مشهد هم برای خدمت رسانی به زائران آمده بودند و آن ها را از شهر 
شوملی به نجف و برعکس جا به جا می کردند. به شهر نجف رسیدیم، شهری مملو از جمعیت 
زائر، ماشین های آمریکایی و کره ای و ژاپنی، دست فروشان محصولات چینی و البته انواع و 

اقسام آلودگی های بصری و شهری و زباله...
دیدن عاشقان اباعبدا... حسین(ع) حال آدم  را دگرگون می کرد، یکی مادرش را با ویلچر به مسیر 
کربلا می برد یکی فرزند معلولش را و یکی کودک چند ماهه خود را با کالسکه، پیرزن و پیرمردهایی 
که با عصا و سختی راه می رفتند و همه این ها بدون لحاظ کردن فاکتور عشق بسیار عجیب و بی معنا 
بود. از تمام شهرهای ایران با لهجه ها و گویش های مختلف آمده بودند، از کشورهای مختلف با 

پرچم های آذربایجان، ترکیه، افغانستان، پاکستان، الجزائر، هندوستان، آلمان و ...
به سمت حرم امیرالمؤمنین(ع) راه افتادیم تا به محل اقامت برسیم، صحنه ای خاص روبه رویم بود. 
غروب خورشید و قبرستان وادی السلام، قبرستانی که هم بزرگ ترین قبرستان دنیاست هم بزرگانی را 

در خود جای داده و هم شکل و شمایلش با هر قبرستان دیگری متفاوت است، پر است از خانه های 
کوچک...درباره حرم اگر بخواهم چیزی بگویم فقط می شود گفت وقتی برای اولین بار چشمت 
به گنبد حرم علی بن ابیطالب می افتد حالت دگرگون می شود، حس غرور و ابهت می کنی و بزرگی 
منش حضرت تمام وجودت را می گیرد. در تمام خیابان های اطراف حرم تا چشم کار می کند موکب 
خدمت رسان است و جمعیت، شور و حالی دارد برای خودش...میلیون ها نفر پا به کشور عراق 
گذاشته اند برای حضور در اربعین حسینی و این صفای دیگری به شهر می دهد، در سیل جمعیت 
و در کنار پاکبانان شهرداری نجف، پاکبانان شهرهای مشهد و تهران هم به چشم می خورند تا زیر 

پای زائر را تنظیف و مقداری از حجم زباله موجود در شهر را کم کنند.
 سعی کردم در شب که جاده نجف به کربلا خلوت تر است با خودرو خود را به بین الحرمینی 
برسانم که بارها در ذهنم تجســمش کرده بودم، در دو طرف مسیر پیاده روی نجف به کربلا 
پر است از موکب با خدمات مختلف، موکب هایی که به هم چسبیده اند و قطع نمی شود که 
هم عراقی ها در آن فعال هستند و هم ایرانی ها...به کربلا می رسم، به سرزمینی با آن ماجراهای 
تاریخی، به حرم حسینی که برای زنده نگه داشتن مفهوم انسانیت از جان و زندگی اش گذشت و کوتاه 
نیامد و در برابر یزیدی ایستاد که خود را امیرالمؤمنین می دانست اما مسیر حق را پیش نمی رفت. پس 
حسین (ع) درسی تاریخی به پیروانش داد، درسی که بیش از ۱۴۰۰سال است روز به روز پررنگ تر و 
بر طرف داران حسین بن علی افزوده می شود. بین الحرمین پر است از دسته های عزاداری که هرکدام 
به نحوی به امام حسین(ع) و حضرت ابوالفضل(ع) عرض ارادت می کنند. وصف شدنی نیست که 
آدم چه حال و هوایی دارد آنجا، فقط می دانم دلم را جا می گذارم و برمی گردم نجف. به مسجد کوفه 
می روم، مسجدی تاریخی با ماجراهایی متفاوت که مهم ترین مکانش محل ضربت شمشیر بر فرق 
عدالت است، پس از انجام اعمال ها و زیارت مسلم بن عقیل و مختار ثقفی به نجف باز می گردم.
هرچه به روز اربعین نزدیک می شــویم نجف خلوت تر و مسیر کربلا و کربلا شلوغ تر می شود، 
شهر از تب و تاب می افتد، موکب ها جمع می شوند، جمعیت کم می شود، در خیابان هایی که از 
فرط جمعیت جای سوزن انداختن نبود حالا فقط خودرو تردد می کند، غم وجودت را می گیرد اما 
عزاداری در حرم حضرت علی(ع) راحت تر می شود و می توان یک دل سیر و در تنهایی و خلوت 
عزاداری کرد.با خیل عظیم زائران اربعین به مرز مهران برمی گردم، اتوبوس های شرکت واحد 
زائران  را تا پایانه مسافربری مهران جابه جا می کنند تا هر کس به شهر و دیار خود بازگردد و این 

برای منِ سفر اولی تازه شروع همه چیز است.

یکی آب خنک 
نذر می کرد، 
یکی چای 
غلیظ عربی 
و یکی جای 
خوابی برای 
زائران فراهم 
کرده بود

هم محلی

چوپان

برشی کوتاه از تجربه نگاری یک سفر اولی

اربعين تمام شد و دلم در نجف ماند...
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۱۰ به یک  بری و ساخت و سازهای غیرقانونی در برخی از محلات منطقه تغییرکار
رویه معمول تبدیل شده است و اگر کسی در این محله ها خلاف نکند، انگار گناهی 
بزرگ مرتکب شده است. در یوسفیه، نهضت و مشکینی سودجویی و اراده سازنده ها 
ی. برای همین دیدن  تعیین کننده تعداد طبقات ساختمان است نه پروانه شهردار
یک که تراکمشان نباید بیشتر از  آپارتمان های ۵-۴ طبقه بدون پارکینگ در کوچه های بار
 چیز عجیبی نیست. در بولوار توس هم هر کسی دستش 

ً
۲یا نهایت ۳طبقه باشد، اصلا

می رسد، بی ضابطه و قانون و پروانه شهرداری، پارکینگ یا بخشی از واحد مسکونی اش 
را به واحد تجاری تبدیل می کند که دلیلش هم جذابیت های مالی بالای واحدهای تجاری در این منطقه است.

جلسه اجرایی منطقه ۱۰ مشهد با حضور معاون اجرایی و مسئولان منطقه و با دستورکار اعلام 
شده در محل اتاق جلسات برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۱۰، در این نشست بر پاکسازی و هرس درختان 
محور بزرگراه  آزادی و اصلاح پرچین لچکی خیابان حجاب از سوی اداره فضای سبز منطقه 

کید شد.نظافت و شست و شوی علائم و خط کشی های ترافیکی منطقه با همکاری  تأ
حوزه های خدمات شهری و ترافیک از دیگر مصوبات این نشست بود. افزون بر این رفع نقص 
و لکه گیری جوی ها و کانال های منطقه، بستر و زیرسازی معابر خاکی و اصلاح هندسی 

لچکی حجاب ۴/۸۵ در دستورکار اداره فنی و عمران منطقه قرار گرفت.

بعید اســت که وارد کوچه های پُرتــردد و معروف بولوار 
ید و با  توس مثل حمامی، حشــمتی، ثنایی و غفوری شو
دیدن تعداد زیاد بلوکه های سیمانیِ ویژه پلمبِ شهرداری 
از این حجم بالای تخلفات ســاختمانی تعجب نکنید. 
ییم که از هر ۱۰خانه در این معابر،  اغراق نیست اگر بگو
جلو سه یا چهارتای شان یکی از این بلوکه ها گذاشته اند. 
تعداد تخلفات در برخی از خیابان ها به اندازه ای بالاست 
که شهرداری مجبور شده است مقابل نیمی از خانه های 
آن بلوکه بگذارد و به قول مردم دیوار حائل درســت کند. 
طبق آن چیزی که شهرداری روی بلوکه ها و برگه هایی که 
روی درِ کرکره ای چســبانده، نوشته است و اطلاعاتی که 
از اهالی محله می گیریم، علت این پلمب های گسترده، 
تجاری سازی های بی ضابطه مالکان در این منطقه است 
که شــهرداری را وادار کرده اســت گاهی اوقات ۳ یا ۴ 
واحد تجــاری غیرمجازِ کنار همدیگر را پلمب و پیاده رو 
یشــان را باریک تر از قبل کند. جالب اینجاست که  جلو
صاحبان چندتایی از همین مغازه های پلمب شده، کرکره 
واحد غیرمجازشــان را با همان وضعیــت بالا داده اند و 
مشغول کسب و کار هســتند، با اینکه به پیگیری قانونی و 

دادگاه و زندان تهدید شده اند.

هزینه بالای پروانه
 یکی از مالکانی که مغازه پلمب شــده اش را دوباره باز کرده 
است به ما می گوید: شهرداری با این چیزها نمی تواند جلو 
من را بگیرد. این حق من اســت که در محله خودم مغازه باز 
 که این بلوکه سیمانی بیشتر 

ً
کنم و کاســبی راه بیندازم. فعلا

از من، مردم را آزار می دهد و راهشــان را در پیاده رو سد کرده 
اســت وگرنه من مشــتری خودم را دارم و مثل قبل در حال 

کاسبی هستم.
بقیه مالک ها حرف های مشــابهی می زنند و نقطه مشترک 
صحبت های همه آن ها این اســت که شهرداری حق ندارد 

برای تبدیل پارکینگ یا بخشی از واحد مسکونی به مغازه از 
آن ها پولی بگیرد یا مِلکشان را پلمب کند، چون زمین و خانه 
 برای ساخت آن از شهرداری 

ً
متعلق به خودشان است و قبلا

مجوز و پایانــکار گرفته اند. البته در ایــن میان عده دیگری 
هزینه هــای بالای پروانه بهره برداری موقــت و دائم را بهانه 
تخطی از قوانین شــهری قرار داده اند و چون معتقدند چنین 
پولی برای یک واحد تجاری ۱۲ متری زیاد است، پس اجازه 

دارند که تخلف کنند. 

 از پلمب تا حپس
اما برخلاف صحبت های مطرح شــده از ســوی برخی از 
متخلفان، شهرداری طبق قانون هم مجاز به پلمب واحدهای 
تجاری غیرقانونی است و هم برای تأسیس هر مغازه یا تبدیل 
واحد مســکونی به تجاری باید پروانه گرفت و طبق بند ۲۴ 
ماده ۵۵ شــهرداری اگر محل غیرتجاری به تجاری تبدیل 
شــود، باید پرونده آن به کمیســیون ماده۱۰۰ ارجاع و این 
کمیســیون رأی به تعطیلی یا پلمب آن بدهد. در این قانون 
آمده است: «شهرداری در شهرهایی که نقشه جامع شهر تهیه 
شده مکلف است طبق ضوابط نقشه مذکور در پروانه های 

ساختمانی نوع استفاده از ساختمان را قید کند.»
در صورتی که بر خلاف مندرجات پروانه ســاختمانی در 
منطقه غیر تجاری محل کسب یا پیشه یا تجارت دایر شود، 
شــهرداری موضوع را در کمیسیون مقرر در تبصره یک ماده 
۱۰۰ این قانون مطرح می کند و کمیسیون در صورت احراز 
تخلف مالک یا مستأجر با تعیین مهلت مناسب که نباید از 
۲ماه تجاوز کند درباره تعطیلی محل کسب یا پیشه یا تجارت 
ظرف مدت یک ماه تصمیم می گیرد. این تصمیم به وسیله 
 از محل 

ً
مأموران شهرداری اجرا می شــود و کسی که عالما

مزبور پس از تعطیلی برای کسب و پیشه یا تجارت استفاده 
کند به حبس از ۶ماه تا ۲ســال محکوم خواهد شد و محل 

کسب نیز دوباره تعطیل می شود.

شهردار منطقه ۱۰ مشــهد گفت: ۱۳۴۶۰ مترمربع از معابر منطقه بر اساس اولویت و حجم ترافیک از 
ابتدای امسال آسفالت شد.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه۱۰، احمد حافظ با اشــاره به اینکه طرح بهسازی و اصلاح 
آسفالت معابر و خیابان های منطقه از مهم ترین اولویت های مدیریت شهری است و با جدیت دنبال می شود، 
افزود: در این پروژه خیابان های اصلی و فرعی انتهای امام دوست و شریعتی، شهید رفیعی، یوسفیه، بولوارهای 

حجاب، ادیب و استاد یوسفی و محور کندروی بزرگراه آزادی بازسازی می شود.
وی تصریح کرد: در این راســتا خاکبرداری، آسفالت شکافی و پی کنی ۱۵۶۹۸ متر مکعب از معابر امسال 

اجرایی شد.
وی ادامه داد: ۳۱۹۰۵ مترمربع از معابر منطقه در طرح ترمیم و بهسازی خیابان های اصلی و فرعی، آسفالت، 

روکش و لکه گیری شد.
شهردار منطقه ۱۰ خاطرنشان کرد: زیرسازی و کنده کاری معابر با هدف اجرای اصولی و افزایش طول عمر 

و ماندگاری پروژه در متراژی بالغ بر ۹ هزار مترمربع به مرحله اجرا درآمد.

در محـــله

آی خبــــر

گزارشی از واحدهای تجاری پُرشمارِ غیرمجاز در بولوار توس

بر مدارِ تخلف

استادی
کارگاه آموزشی فن بیان و سخنوری در فرهنگ سرای شهر زیبا و ایمن برگزار شد.

به گزارش شهرآرامحله، این کارگاه با مشــارکت گروه مکعب چهارشنبه ۲۴ مهرماه تشکیل شد و نحوه 
ارتباط مؤثر و بالا بــردن مهارت های لازم در برقراری ارتباط با دیگران از جمله اهداف برگزاری این دوره 

آموزشی بود.
عماد گرجی، مدیر این کارگاه و مدیرعامل شرکت مکعب، در این همایش بیان کرد: شرکت مکعب طراحی 
رویدادهای متعدد از جمله نمایشگاه ها، برگزاری دوره های آموزشی، همایش ها و ارائه مشاوره مدیریتی در 

زمینه های سیستم سازی، تبلیغات و ... را انجام می دهد.
وی ادامه داد: فعالیت های این گروه در چند پروژه اصلی شــامل پرستیژ، قهرمانان فروش، مکعب، جنبش 
شهر زیبا و ... تعریف می شود که برای مثال جنبش شهر زیبا هر سال در مشهد برگزار و به صورت ویژه میزبان 
شهرداری ها، استانداران در سراسر کشور و ... است و آموزش هایی در راستای مدیریت شهری ارائه می شود.
کید بر  گرجی ادامه داد: پرستیژ نیز رویدادی است که در بحث تشــریفات، مذاکره و روابط عمومی ... با تأ
بخش دولتی فعال است و قهرمانان فروش بیشتر مباحث  فروش، بازاریابی، فن بیان، رهبری در فروش و ... 

را هدف قرارداده است.
ریاســت همایش مکعب تالک ادامه داد: مکعب تالک نیز ایده ای بود که در آن قصد داشتیم فضایی ایجاد 
کنیم تا کسانی که می خواهند بتوانند توانایی سخنوری و فن بیان خود را رشد دهند و از طرفی به جامعه معرفی 

شوند و تجربه سخنرانی داشته باشند.
گرجی خاطرنشــان کرد: در همین راستا شعار این ایده «رویدادی با سخنرانی خودتان» شد تا  اگر مخاطب 

هستید ولی فکر می کنید روزی می توانید به عنوان سخنران در برنامه ای حضور یابید دست به کار شوید.
مدیر عامل شرکت مکعب گفت: در این همایش سخنران و مخاطب حضور دارند و مزیت حضور به عنوان 
سخنران این است که به دلیل قرار گرفتن در این شرایط استرستان به حداقل می رسد و به عنوان مخاطب افزون 
بر اطلاعاتی که از ســخنران می گیرید کمک می کند تا تمایل پیدا کنید و به عنوان سخنران در برنامه شرکت 

داشته باشید.

13آسفالت 13آسفالت 13 هزار مترمربع از معابر  

تقويت فن بيان و سخنورى
 در فرهنگ سراى شهر زيبا 



8
shahraranews.ir

محــلات منطقــه مــا : رازى، اســتاد يوســفى   
وليعصر(عج)، شاهد، لشــكر، فرهنگيان اماميه، رسالت 

حجاب، ايثارگران، امام هادى(ع) ، خاتم الانبياء (ص)

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری
مدیر منطقه۱۰شهرآرا: پیام عشقی    

دبیر شهرآرا محله منطقه۱۰: عاطفه چوپان    
تلفن شهرآرامحله منطقه۱۰:  ۳۵۲۵۵۷۴۳                                                                                                                            

تلفن دفتر مركزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰ 

نمابر:  ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک:۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
 نبش دانشگاه یک 

دفتر منطقه۱۰: قاسم آباد ، خیابان فلاحی۱۸، 
هاشمی مهنه۶، بوستان ایمان 

mahalle10@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
shahraranews.ir

مردمک

ایستگاه استقبال 
از زائران پیاده 
محور قوچان آماده 
پذیرایی از زائران 
پیاده رضوی است

نشست مشترک دبیر ستاد اقامه نماز خراسان 
رضوی با شهردار منطقه ۱۰ در محل دفتر شهردار 

منطقه برگزار شد.

با حضور معاون  ۱۰ مشهد  جلسه اجرایی منطقه 
با دستورکار اعلام  اجرایی و مسئولان منطقه و 

شده در محل اتاق جلسات برگزار شد.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری مشهد گفت:  
روند صدور پروانه و رسیدگی به مطالبات مردم و 

پرونده های شهرسازی تسریع یابد.

اعمال قانون پرونده هاى شهرسازىتعيين تكليف زمين معراج شهدالزوم توسعه فرهنگ نماز

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، در این نشست  
دبیر ستاد اقامه نماز خراسان رضوی با اشاره به بهره گیری 
از ظرفیت های مثبت منطقه، گفت: توسعه فرهنگ نماز با 
اجرای برنامه های آموزشی مدون در منطقه امری ضروری 
در  کرد:  اظهار  سبحانی  نیا  امرا...  است.حجت  الاسلام 
مراکز فرهنگی و فرهنگ سراهای منطقه این امکان وجود 
دارد که آموزش هایی در راستای نماز و خانواده، نماز و 

کودک و نماز و نوجوان ارائه شود.
وی ادامه داد: نماینده ائمه جماعات در شــورای اجتماعی 
محلات، می توانند با برنامه ریزی در راستای توسعه فرهنگ 

نماز با ارائه ایده های جذاب گام بردارند.
وی با بیان اینکه تلاش ما این اســت تا از فضاسازی معنوی 
و ترویج گفتمان دینی در خانه و جامعه غافل نباشــیم، بیان 
کرد: این آمادگی را داریم تا برای کارکنان شــهرداری منطقه 
۱۰ به صورت غیرحضوری مسابقه ای با موضوع های نماز 

تدارک ببینیم و در پایان به برندگان جوایزی اهدا کنیم.

مرمت آسفالت
مقابل   ۵ رفیعی  بولوار  آسفالت  شهروند:  
درخواست  است  شده  تخریب   ۱۵ پلاک 

مرمت آسفالت را داریم.
این شهروند  در پی درخواست  جوابيه137: 
گرامی، آسفالت در محل موردنظر مرمت شد.

گشايش معبر
شهروند:   پروژه شهرداری در خیابان نهضت، 
حال  در  اتوبوس  ایستگاه  پشت   ،۵ انتهای 
اجراست و حفاری مربوط به پروژه سبب شده 
است تردد برای اهالی غیرممکن شود بنابراین 
به  پلی  اهالی  تردد  برای  داریم  در خواست 

صورت موقت احداث شود.
مسیر  وجود  الزام  به  توجه  با  جوابيه137:  
نمایشگاه،  میدان  پروژه  انجام  برای  فرعی 
عملیات زیرسازی آسفالت به سرعت در حال 
برای  تردد  امکان  اینکه  ضمن  است،  انجام 

اهالی مهیاست.

مشهد،   شهرداری  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
با شهردار منطقه ۱۰  دیدار  محمدرضا حسین نژاد در 
در  تسریع  و  شهرسازی  کلان  پرونده های  درباره  مشهد 
تا  است  نیاز  کرد:  خاطرنشان  شهروندان  به  پاسخ گویی 
گرفته  نظر  در  خازنی  طرح های  آن ها،  برای  که  نقاطی 

شده، با اولویت در دست اجرا قرار گیرد.
وی اعمال قانون و پیگیری پرونده های شهرسازی را مطابق 

ضوابط امری ضروری بیان کرد.
همچنین احمد حافظ، شهردار منطقه ۱۰، ضمن قدردانی 
بیان کرد: این دیدار فرصت مغتنمی اســت تا پرونده های 

شاخص و برجسته منطقه رسیدگی و جمع بندی شود.
وی تعیین تکلیــف اراضی بایــر منطقه را مهــم ارزیابی و 
خاطرنشــان کرد: در ابتدای بولوارهــای امامیه، حجاب و 
اندیشه اراضی بلاتکلیف، افزون بر نبود زیباسازی و بهسازی 
محیط، در آلودگــی هوا، دپوی زباله، ضایعات و نخاله های 

ساختمانی و تجمع حشرات تأثیر خوبی دارند.

آخرین خبر

این ســتون به حرف مردم و پیامهای ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان میتوانند 
مشــکلات محله خــود را با شــمارهتماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

دریافتی

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، دستورکار  
این جلسه تعیین تکلیف مالکیت زمین معراج شهدا 
با نظارت اداره املاک منطقه و نصب تابلو فرهنگ سرای 
اداره  سوی  از  شهدا  معراج  محل  در  معراج  شهدای 

فرهنگی و اجتماعی منطقه بود.
همچنین مقرر شــد تا حوزه ترافیک منطقــه با هماهنگی 
مدیریت سامان دهی بزرگراه آزادی در اسرع وقت به انجام 
مکاتبات لازم درراستای عقب نشینی املاک حاشیه بزرگراه 

آزادی اقدام کند.
افزون بر این در این نشســت تعیین تکلیف مالکیت زمین 
خیابان استاد یوسفی و در صورت امکان اعمال ماده ۱۱۰ و 

تغییر کاربری به پارکینگ بررسی شد.
 بررسی طرح های مصوب شورای اجتماعی محلات، تعیین 
تکلیف نمازخانه بوستان نیلوفر آبی و هماهنگی با مسکن و 
شهرسازی در راستای تحویل زمین های فضای سبز از دیگر 

مصوبات این نشست بود.

روشنايى
صادقى:  روشنایی بوستان در میعاد۳، بوستان 
سرو قطع است و درخواست رفع نقص داریم.

شهروند  این  تماس  پی  در  جوابيه137:  
شهرداری  مردمی  ارتباطات  مرکز  با  گرامی 
اجرایی  عوامل  سوی  از  بلافاصله  مشهد، 
منطقه ۱۰ از محل بازدید و روشنایی بوستان 

سرو دوباره متصل شد.


